
 

 
 

ANEXO [*] MODELO DE DECLARACIÓN IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES 
ECONÓMICA 

 
D. ………………………………………………………………….. con domicilio en 
…………………………., y con D.N.I. nº ………………………..en nombre propio o como 
……………………( señalar las facultades de representación: administrador/a único, apoderado/a….) en 
representación de la empresa …………………………….. con domicilio social en 
…………………………………., y C.I.F. nº ……………………. 
 
 
DECLARA, BAJO SU RESPONSABILIDAD: 
 
1.- Que según la normativa vigente de aplicación en materia de tributación local y, concretamente la que 
rige el Impuesto sobre Actividades Económicas, está obligado a presentar declaración de alta en la matrícula 
de este impuesto en los siguientes epígrafes, no habiéndose dado de baja en el día de la fecha en el siguiente 
Epígrafe: 
 
-------------------------------------- 
 
------------------------------------ 
 
2.- Que: (señalar la alternativa correspondiente) 

 
 
Está obligado al pago de  impuesto y adjunta la/as copia/s del/de los último/s recibo/s de pago cotejado/s. 

   
 

 Se encuentra en el supuesto de exención del art. 82.1 b) recogido en el Texto Refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales. 

 
      (Los sujetos pasivos que inicien el ejercicio de su actividad en territorio español, durante los dos 
primeros períodos Impositivos de este impuesto en que se desarrolle la misma). 
 
  

Se encuentra en el supuesto de exención del art. 82.1 c) recogido en el Texto Refundido de la 
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales. 

 
     (Los sujetos pasivos que tengan un importe neto de cifra de negocios inferior a 1.000.000 de euros). 
 
Y para que conste a los efectos oportunos, firma la presente declaración responsable, en [       ], 
a………………… de …………………….. 
 
 
Fdo.: 
Sello de la empresa: 

 

 

 


